

5 października 2010



Otwarcie tureckiego rynku

W związku z liberalizacją przepisów dotyczących importu mięsa wołowego z Polski, Wydział Promocji Handlu i Inwestycji Ambasady RP w Ankarze zachęca polskich przedsiębiorców do wykorzystania istniejącego potencjału eksportu lub nawiązania kontaktów handlowych, które w przyszłości mogą zaowocować różnymi formami współpracy z odbiorcami na rynku tureckim, a także tureckimi inwestycjami w zakresie budowy sieci kontraktacji i uboju bydła rzeźnego wyhodowanego na zamówienie rynku tureckiego w Polsce.

W załączniku dostępna jest szersza informacja o wspomnianej liberalizacji polityki rządu tureckiego w odniesieniu do importu mięsa wołowego z krajów UE, w tym z Polski. Ponadto przekazujemy wiadomość o najnowszym przetargu na dostawy wołowiny na rynek turecki.

Ambasada RP w Ankarze została powiadomiona przez Dyрекcję Generalną Organizacji ds. Mięsa i Ryb (EBK, www.ebk.gov.tr) o ogłoszeniu kolejnego przetargu na zakup 10 tys. ton świeżej, zamrożonej wołowiny w postaci tusz wołowych kod CN 02.01. Przetarg o nr 2010/514854 zostanie przeprowadzony zgodnie z art. 21(b) Ustawy nr 4734, oferty przygotowane zgodnie ze specyfikacjami przetargowymi winny być przesłane na wskazany w dokumentach adres do godz. 15:00 dn. 12.10.2010 r. Warunkiem przystąpienia do przetargu jest zakup w EBK specyfikacji przetargowych. Koszt nabycia dokumentów – 250TL (ok. 167 USD).

Import zostanie zrealizowany ponownie z 14 krajów EU: Estonii, Litwy, Łotwy, Węgier, Niemiec (z wyłączeniem regionów Niethersaschen i Płn. Nadrenii-Westfalii), Czech, Finlandii, Malty, Włoch (oprócz Sardynii, Sycylii i Piemontu), Szwecji (z wyłąc. Regionów Vastmanland, Halland, Kornoberg, Skane, Jonkoping, Kalmar, Blekinge, Ostergotland, Vastra Gotland, VArmland, Orebro i Sodermanland), Polski, Grecji (oprócz regionu Voreio, Słowacji i Słowenii). Wg specyfikacji przetargowych, import będzie także dopuszczony z "innych krajów o potwierdzonym certyfikatem MARA poziomie kontroli sanitarno-weterynaryjnej". Tym samym, drogę do uczestnictwa w przetargu otwarto warunkowo dla pozostałych 11 krajów UE.

[Informacja na temat liberalizacji tureckiego rynku importu wołowiny](#)